MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

GABINETE DA REITORIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS

CEP: 52171-900 - Recife/PE
TELEFONE: (81) 3320.6249
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br

PORTARIA GR/UFRPE Nº 918/2025, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria
GR/UFRPE nº 655/2024, de 11 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 12 de junho de
2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE
nº 23082.019716/2025-80,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria GR/UFRPE nº 914/2025, de 25/08/2025, publicada no Diário Oficial da
União (DOU) em 26/08/2025, seção 2, página 31, que designou para exercer o Cargo de Direção (CD-04)
de Diretor(a) do Sistema Integrado de Bibliotecas - SIB, o(a) servidor(a) ELISABETH DA SILVA ARAUJO,
Matrícula SIAPE nº 1851714, nos termos a seguir, permanecendo os demais termos inalterados:

Onde se lê:

[...] a partir de 15/09/2025 [...]

Leia-se:

[...] a partir de 16/09/2025 [...]

MARIA DO SOCORRO DE LIMA OLIVEIRA

VICE-REITORA

Publicada no
Diário Oficial da União, Seção 2.

https://www.in.gov.br/leiturajornal
https://www.in.gov.br/leiturajornal